In nomine Domini, amen. Ego Manfredus Falopa de Uvada confiteor tibi 
Guillelmo ferrario de Taliolo, habitatori Uvade, a te emisse et habuisse tot de 
tuo vino, renoncians excepcioni non empti et habiti vini et omni iuri, unde et 
pro cuius precio per me vel meum certum noncium tibi vel tuo certo noncio 
dare et solvere promito libras quatuor et soldos sexdecim terdonensium usque 
festum Pasche Resurrectionis Domini proxime venturum. Alioquin penam dupli 
cum omnibus danpnis, interesse et exspensis, que et quas faceres seu substi
nueres a dicto termino in antea pro predictis denariis petendis et habendis, tibi 
stipulanti dare et solvere promito, te credito de danpnis et exspensis tuo sin pli
ci verbo, sine testi bus et iuramento et sine omni alia probacione. Et propterea 
et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea, firmis manenti
bus, renoncians fori privilegio, domicillii et contractus, et promito tibi de iu
sticia respondere et te soluturum coram quolibet iudice et magistratu. Unde 
et pro hiis omnibus et singulis supradictis atendendis et observandis, tam de 
pena quam de sorte, et omnibus alliis et singulis supradictis et promissis per 
dictum Manfredum Falopam versus dictum GuilIelmum ferrarium, lacobus Dra
cus de Uvada pro eo et eius precibus et mandato constituit se propium et prin
cipalern debitorem, pagatorem et observatorem versus dictum GuilIeimum fer
rarium, renoncians iuri de principali et omni iuri. Testes presbyter Guillelmus 
et Iohanes Fraschara de Uvada. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur 
Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIIII, indicione prima, inter ter
ciam et nonam, die XI februarii a. 

a)	 /I documento è cassato con traiti incrociati di penna. Nel margine interno all'altezza della 
terza riga si legge: Cassa de partium voluntate die ultima marcii 
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13 febbraio 1289, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Maestro Antonio Cremonese ed il notaio Giovanni de Bonacha di Ga
vi, arbitri eletti dalle parti come da atto rogato il lO giugno del 1288 
dal notaio Giacomo di Santa Savina (cfr. doc. n. 183), nella vertenza 
in corso tra Nigra, figlia del fu Arnaldo Delfino, da una parte, e Sibilla 
ed Alassina, figlie del fu Rosso Bavazzano e di Giovanna, consenziente 
il loro curatore Manfredo Garel/o, il quale è anche tutore di Antonio 
ed Audisia, altri figli dei suddetti coniugi, dall'altra parte, per l'eredità 
della defunta Sibil/a, madre di Nigra e nonna dei figli di Rosso Bavaz
zano, avendo ottenuto il parere del giudice Rainerio de CarIone e del 
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professore di diritto Duccio Gambarini, sentenziano che Nigra deve con
segnare entro un mese a Manfredo, curatore dei figli di Rosso Bavazza
no e Giovanna, oppure, per conto di Sibilla, ad Ottone de Pelegro, suo 
suocero, la metà pro-indiviso di quanto a suo tempo le è stato aggiudi
cato come restituzione della dote di sua madre. 

In nomine Domini, amen. Nos magister Antonius Cremonensis et Iohanes 
de Bonacha notarius de Gavio, arbitri, arbitratores et amicabiles conpositores 
electi a Nigra, filia quondam Arnaldi Dalfini, ex una parte, et a Sybilia et ab 
Alaxina, filias quondam Rubei Bavazzani et Iohane, iugaliurn, autoritate et 
consensu / / (c. 50 v.) Manfredi de Garello, curatoris earum secundum quod 
dicunt, et a dicto Manfredo de Garello, tutorio nomine Antonii et Audixie, 
filiorum quondam dictorum Rubei et Iohane, ex altera, ut constat per instru
mentum scriptum manu Iacobi de Santa Savina notarii MCCLXXXIIII, die 
XlIII madii, de lite super omnibus litibus et contraversiis que vertuntur et ver
ti sperabantur inter eos et specialiter de lite et contraversia que vertitur vel spe
rabatur verti inter eos de bonis et hereditate quondam Sybilie, matris diete Ni
gre et avie dictorum minorum, ut de conpromisso constat per instrumentum 
scriptum manu mei notarii infrascripti anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam et nonam, die X iunii, vollentes 
predietam questionem inter dietas partes, sine strepito iuris, pIene deffinire, 
de eonscilio dominorum Raynerii de Carlone iudieis et Dugii Gambarini pro
fessoris legum, dicunt, senteneiant et prononciant, vissis et auditis raeionibus 
utriusque partis, presentibus partibus, quod dieta Nigra det et dare teneatur 
predicto Manfredo, seu Otoni de Pelegro, nomine diete Sybilie nuri sue a, eu
ratorio nomine Sybilie et Alaxine, filiarum quondam Rubei Bavazzani et 10
hane iugalium, et Antonio et Audine, filliis quondam dietorum Rubei et Ioha
ne, sive dicto Manfredo, tutorio nomine dieti b Antonii et diete Audine, me
dietatem pro indi visso omnium bonorum et rerum extimatarum prediete Ni
gre, nomine et occasione doetis quondam matris diete Nigre et avie supradic
torum minorum et diete Sybilie. Qui omnes supradicti habeant et habere de
beant predictam dimidiam a dieta Nigra sine eo quod predicti minores seu rnaio
ris teneantur sice debeant dare seu sustituere aliquid diete Nigre, que Nigra te
neatur et debeat consignare et tradere prout superius dietum est usque men
sem unum proxime venturum. A superfuo, de eo quod unus versus alterum, 
tam de exspensis quam de omnibus alliis quod unus versus alterum petere pos
set aliqua occasione, absolvimus et absolvere prononeiamus. Que omnia et sin
gula supradieta atendere et observare preeepimus et in nullo contravenire per 
dictas partes, sub pena in compromisso aposita. Testes Guillelmus de Casta
gneto et Petrus de Castagneto. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Cu
ria, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIlII, indicione prima, inter ter
ciarn et 11011am, clic :'<111 Iebruarii. 

.I ] "1..'1\ Oroui ... illiri 'ln " iII soprulineu. 
i') di\'·,i: conctu» \11 dil"."lll 
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13 febbraio 1289, Ovada, davanti alla casa di Montano Casio. 

Giacomo Vairono, principale, e Rufino Auricola, entrambi di Ova
da, in solido, prendono a mutuo da Pietro Schiavina di Ovada lire sei 
di tortonesi e tre staia di frumento a giusta misura di Ovada, promet
tendo di restituire il denaro entro un anno ed il frumento entro le pros
sime calende di agosto. 

In nomine Domini, amen. Nos Iacobus Vayronus de Uvada, principalis, et 
Rufinus Auricula de Uvada et quisque nostrum in solidum confitemur tibi Pe
tro Sciavi ne de Uvada a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, libras 
sex terdonensium et staria tres frumenti ad iustam mensuram Uvade, renon
ciantes excepcioni non numerate et habite peccunie et amni iuri et frumenti 
non mensurati et habiti et amni iuri; quos denarios per nos ve! nostrum cer
tum noncium tibi vel tuo certo noncio, quisque nostrum in solidum, dare et 
solvere promitimus usque annum unum proxime venturum, et frumentum usque 
kalendas augusti proxime venturas. Alioquin penam dupli cum omnibus dan
pnis, interesse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres a dictis termi
nibus in antea pro predictis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti qui
sque nostrum in solidum dare et solvere promitimus, te credito de danpnis et 
exspensis tuo sinplici verbo, sine testibus et iuramento et sine omni alia proba
cione. Et propterea et ad sic observandum quisque nostrum in solidum obliga
mus tibi pignori omnia bona nostra, firmis manentibus supradictis, renonciantes 
nove constitucioni de duobus reis, iuri de principali et ornni iuri. Testes Muso 
Caxina et Petrus Mandolanus de Uvada. Atum Uvade, ante domum Montani 
Casii, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIIII, indicione prima, inter pri
mam et terciam, die XIII februarii. 
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17 febbraio 1289, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Giacomo Gamondo di Ovada e suo figlio Guglielmo, in solido, pren
dono a mutuo da Pietro Gerla lire sette e soldi dieci di tortonesi da re
stituire entro un anno. 

(c. 51 r.) In nomine Domini, amen. Nos Iacobus Gamondus de Uvada et 
Guillelmus eius filius, precepto et mandato dicti patris sui, et quisque nostrum 
in solidum, confitemur tibi Petro Gerle a te habuisse et recepisse mutuo, gratis 
et amore, libras septem et soldos decem terdonensium, renonciantes excepcio
ni non numerate et habite peccunie et omni turi; quos denarios per nos vel no
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strum certum noncium tibi vel tuo certo noncio dare et solvere promitimus usque 
annum unum proxime venturum. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, 
interesse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres a dicto termino in 
antea pro predictis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti dare et solvere 
promitimus, te credito de danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine testi bus 
et iuramento et sine omni alia probacione. Et propterea et ad sic observandum 
quisque nostrum in solidum obligamus tibi pignori omnia bona nostra, firmis 
manentibus supradictis, renonciantes nove constitucioni de duobus reis, iuri 
de principali et omni iuri. Unde et pro hiis omnibus et singulis supradictis aten
dendis et observandis, tam de pena quam de sorte, et omnibus alliis et singulis 
supradictis et promissis per dictos Iacobum Gamondium et Guillelmum eius 
filium, Paganus de Ronchis de Uvada, precibus et mandato dictorum Iacobi 
et Guillelmi, constituit propium et principalem " debitorem, pagatorem et ob
servatorem versus dictum Petrum Gerlam, renoncians iuri de principali et omni 
iuri. Testes presbyter Guillelmus et Ugacius de Clavaro, servientes in Uvada 
pro Comuni. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Domi
nice Nativitatis MCCLXXXVIIII, indicione prima, inter primam et terciam, 
die XVII februarii. 

al principalem: pa corretto S/I de 

283 
19 febbraio 1289, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Giacomo Gamondo e suo figlio Guglielmo, in solido, acquistano da 
Pietro Dente di Ovada un certo quantitativo di frumento e promettono 
di pagarne il prezzo, fissato in lire dieci e soldi otto di genovini, entro 
la prossima festa di San Bartolomeo. 

In nomine Domini, amen. Nos Iacobus Gamondus et Guillelrnus eius filius 
et quisque nostrum in solidum confitemur tibi Petro Denti de Uvada a te emis
se, habuisse et recepisse tot de tuo frumento, renonciantes excepcioni non ha
biti il et mensurati frumenti et omni iuri; unde et pro cuius precio quisque no
strum in solidum dare et sol vere promitimus libras decem et soldos octo terdo
nensium usque festum Santi Bertolomei proxime venturum. Alioquin penam 
dupli cum omnibus danpnis, interesse et exspensis, que et quas faceres seu sub
stinueres a dicto termino in antea pro predictis denariis petendis et habendis, 
tibi stipulanti quisque nostrum in solidum dare et solvere promitimus, te cre
dito de danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine testi bus et iuramento et 
sine omni alia probacione. Et propterea et ad sic observandum quisque no
strum in solidum obligamus tibi pignori omnia bona nostra, firmis manenti
bus supradictis, renonciantes nove constitucioni de duobus reis, iuri de princi
pali et omni iuri et fori privilegio, domicillii et contractus, et promitimus tibi, 

308 

quisque nostrum in solidum, de iusticia responsuros coram quolibet iudice et 
magistratu. Testes Musso Caxina et Franciscus Uberti de Fulco de Uvada. Atum 
Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXVIIlI, indicione prima, inter terciam et nonam, die XVIIII fe
bruarii. 

al habit i: Il corretto su Il 
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29 febbraio 1289, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Giovanni Mando/ano e Guglie/ma Barello di Castelletto dividono una 
casa che avevano in comunione in Ovada, località detta in mercato. 

In nomine Domini, amen. lohanes Mandolanus et Guillelmus Barellus de 
Castelleto, vollentes dividere domum unam positam in posse Uvade, loco ubi 
dicitur in Mercato, cui coheret ab una parte Elena, filia quondam / / (c.51 v.) 
Bona Vialeti, retro Petrus Tafonus, ante via comunis et a quarta Boninus Pe
golotus, quam habebant in communionem et amplius nollentes esse in com
munionem, infrascriptam divisionem ad invicem celebraverunt, videlicet quod 
de comuni voluruate obvenit in partem domus que est determinata dicto Guil
lelmo Barello ", videlicet a parte superiori, cui coheret Petrus Tafonus et pre
dictus Guillelmus, altera vero domus obvenit in parte lohani Mandulano pre
dieta, et precium inter se ad invicem pars que alteri obvenit inter se ad invicem 
adsignarunt, cedentes inter se actiones que alteri conpetunt in parte alteri asi
gnata et sic ad invicem unus fecit alterum procuratorem ut in rem suam et pro
miserunt inter se ad invicem defendere partern alteri asignatam ab omni perso
na, collegio, corpore et universitate, sub pena dupli de eo quod vallet pars evicta 
et obligacionc bonorum suorum, et sie ad invicem propiis exspensis, remiten
tes inter se de necessitate denonciandi, et propterea obligarunt inter se omnia 
bona sua, bona prcsencia et futura. Testes Obertus de Fulco, Franciscus Zu- , 
cha et Guillelmus de Castagneto de Uvada. Atum Uvade, in domo Comunis 
ubi regitur Curia, anno Dominiee Nativitatis MCCLXXXVIIII, indicione pri
ma, inter terciam et nonam, die XXVIIII fcbruarii. 

a) Segue, depennato: cui cohcret 
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7 marzo 1289, Ovada, nella easa del Comune, dove siede la Curia. 

Amo di Pavia, abitante in Ovada, rilascia quietanza a Guglielmo fer

rarius, abitante in Ovada, i/ qua/e, come fideiussore di Anselmo Albas, 
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gli ha pagato il prezzo del ronzino, di cui all'atto rogato dal notaio Gia
como di Santa Savina il 21 ottobre 1288 (doc. n.229). 

In nomine Domini, amen. Ego Amo de Papia, habitator Uvade, confìteor 
tibi Guillelmo ferrario, de Uvada habitatori, a te habuisse et recepisse libras 
septem et soldos decem terdonensium pro quadam manulevacione de qua mi
chi tenebaris pro Amsermo Albate de precio unius roncini ferrandi, ut constat 
in instrumento scripto manu mei notarii infrascripti anno Dominice Natività

tis MCCLXXXVIII, die XXI octubris, renoncians excepcioni non numerate 
et habite peccunie et omni iuri, promitens tibi quod de dictis libris VII et sol
dos X terdonensium nullam tibi faciam actionem seu requisicionem in iudicio 
et extra, per me meosque heredes tibi tuisque heredibus et habentibus ius seu 
causam a te. Alioquin penam dupli de quanto et quociens actio seu requisicio 
moveretur tibi stipulanti promito; pro qua pena et ad sic observandum obligo 
tibi pignori omnia bona mea, firmis manentibus supradictis. Testes Rufinus 

baraterius et Manuel Spongata. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur 
Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIIII, indicione prima, inter ter
ciam et nonam, die VII martii. 
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7 marzo 1289, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Montano Casio di Ovada cede a Mino, domicellus del marchese To
maso Malaspina, il credito di lire dodici di genovini, prezzo di una tnu
la, vantato nei confronti di Picella urcherius ai sensi dell'atto rogato 
dal notaio Giacomo di Santa Savina il 17 novembre 1288 (cfr. doc. n. 
244). 

In nomine Domini, amen. Ego Montanus Casyus de Uvada, ante solucio
nem debiti michi esse factam, vendo, cedo et trado tibi Mino, domicello domi
ni Thome marchionis Malaspine, omnia iura omnesque raciones et actiones 
utiles et directas, rei persecutorias, pennales et mixtas et ypothecarias et unde
cunque descendentes, que et quas michi conpetunt seu conpetere possent con
tra Picellam urcherium, debitorem meum tam ad penam quam ad sortem, de 
quibus est debitor meus librarum duodecim ianuinorum pro precio unius rnu
le, ut constat per instrumentum scriptum manu mei notarii infrascripti anno 
Dominice Nativitatis MCCLXXXVIll, indicione XV, inter terciam et nonam, 
die XVII novenbris, ira quod dictis actionibus et racionibus uti possis, agere, 
exsperiri, excipere et replicare, utilliter et directe, realiter et personaliter con
tra dictum Picellam et bona eius et contra detentores bonorum eius, et te ad 
dictas actiones ut in rem tuam procuratorem constituo ad faciendum ex eis amo
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do quiquid volueris tu et heredes tui aut cui eas dederis ve! habere statueris; 
quam cessionem et vendicionem a perpetuo ratam et firmam habere promito 
et contra in aliquo non venire sub obligacione bonorum meorum. Et propter 
hanc cessionem et vendicionem a te habui et recepi, habuisse et recepisse con
fiteor, libras duodecim ianuinorum, renoncians excepcioni non numerate et ha
bit e peccunie et omni iuri. Testes Guido Fraschara et W[illelmus] b de Casta
gneto. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur [Curia], anno Dominice Na
tivitatis MCCLXXXVIIII, indicione prima, inter terciam et nonam, die VII 
martii. 

al Segue, depennato: a te habui et recepi lib 
b) Wlillelmusl: lettura incerta; l'integrazione da altri atti. 

287 
13 marzo 1289, Ovada. 

Uberto fornaxarius, abitante in Ovada, prende a mutuo da Pietro 
Schiavina e da Pagano de Ronchis di Ovada lire trenta di tortonesi e 
ottomila mattoni, promette di rimborsare il denaro entro la prossima 
festa di San Michele e di restituire i mattoni entro le prossime calende 
di agosto e costituisce in speciale garanzia le attrezzature della fornace 
che deve apprestare sul terreno di Corradino de Pesante, assicurando 
che, né direttamente né indirettamente, realizzerà durante l'anno altra 
fornace senza l'autorizzazione dei mutuanti, con penalità di cento soldi 
di tortonesi qualora contravvenga. 

(c. 52 r.) In nomine Domini, amen. Ego Ubertus fornaxarius, habitator Uva
de, confiteor vobis Petro Sclavine et Pagano de Ronchis de a Uvada a vobis 
habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, libras triginta terdonensium et 
miliaria octo maonorum, renoncians excepcioni non numerate et habite pec
cunie et maonorum non habitorum b et omni iuri; quos denarios per me vel 
meum certum noncium tibi vel tuo certo noncio dare et solvere promito usque 
festum Santi Michaelis proxime venturum et maonas usque kalendas augusti 
proxime venturas. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, interesse et 
exspensis, que et quas facereres " seu substinueres a dictis terminibus in antea 
pro predictis denariis et maonis petendis et habendis, vobis stipulanti promito, 
credens vos vestro sinplici verbo, sine testibus et iuramento et sine omni alia 
probacione. Et propterea et ad sic observandum obligo vobis pignori omnia 
bona mea, firmis manentibus supradictis, et specialiter omnia bona sive labo
reria, que fient in fornace que facere debeo in terra Cunradi de Pesante. Acto 
exspresim inter dictas partes in presenti contractu et ante et post quod dictus 
Ubertus non debeat per se ve! per submissam personam coquere seu laborare 
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usque annum aliam fornacem, nisi illam que superius dieta est, sine licencia 
et mandato predicrorurn, sub pena soldorum centurn terdonensium si contra
faceret , que pena tociens cornitatur quociens in predictis et circa predicta per 
dictum Ubertum fuerit contrafactum. Testes Guillelmus de Fondico et Iaco
bus de Castro. Anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIIII, indicione prima, 
inter nonam et vesperas, die XII I martii. 

a) de: carrello 511 habit 
b) Segue, ripetuto: maonorurn 
c) Iacerercs: cosi ilei /IlS. 

288 
22 febbraio 1289, Ovada, nel mercato. 

Sarraco di Tagliolo ed il figlio Obertino d'ordine e volontà del pa
dre, in solido, loeano a Pietro Schiavina di Ovada una casasita nel Borgo 
Nuovo di Ovada, per quattro anni a decorrere dalla metà del prossimo 
mese di marzo, al canone complessivo di lire dieci di tortonesi. 

In nomine Domini, amen. Nos Sarracus de Taliolo et Obertinus eius filius, 
precepto et voluntate dicti patris mei, et quisque nostrum in solidum, locamus 
tibi Petro Sclavine de Uvada, et titulo locacionis tibi concedimus, domum unam 
positam in Uvada, Ioco ubi dicitur in Burgo Novo, cui coheret Maolius calde
Iarius ab una parte et Murri de lanua a secunda et a tercia via comunis, usque 
ad annos quatuor proxime venturos, incipiendo annum ad medium mensem 
martii proxime venturum, precio finito librarum decem terdonensium, de qui
bus, non spe future numeracionis, quietos et solutos vocamur, renonciantes 
excepcioni non locate domus et peccunie non numerate et amni iuri alio qua 
contravenire possumus; quam domum usque ad dicturn terminum a te non ad
vocare nec subtrahere promitimus, sed ipsarn pocius ab omni persona, colle
gio, corpore et universitare legitime defendere et acrorizare promitirnus, qui
sque nostrum in solidum, usque ad terminum supradictum. Alioquin pena m 
dupli diete locacionis quisque nostrum in solidum tibi stipulanti promitimus, 
firma manente dieta locacione, pro qua pena et ad sic observandum quisque 
nostrum in solidum obligamus tibi pignori omnia bona nostra, rcnonciantes 
nove constitucioni de duobus reis et omni iuri. Versa vice ego dictus Petrus 
Sclavina promito et convenio vobis dictis Sarraco et Obertino tenere dictam 
domum usque ad terminum supradictum et ipsam domum salvare et custodi
re, bona fide et sine fraude, et ipsam non deteriorare; in capite vero dicti ter
mini dictam domum in vestra vel vestri certi noncii dare et consignare promi
to. Alioquin penam dupli de quanto et quociens actio seu requisicio rnoveretur 

vobis stipulanti prornito, pro qua pena et ad sic observandum obligo vobis pi
gnori omnia bona mea, firmis manentibus supradictis. Testcs magister Pan
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dulfus et Baldus de Ecclesia. Atum Uvade, in mercato, anno Dominice Nativi

tatis MCCLXXXVlIII, indicione prima, inter " terciam et nonam, die XXII 

februarii. 

a) Segue, depennato: prime n 
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20 febbraio 1289, Ovada, nel mercato. 

Mazza di Rossiglione vende a Giacomino, figlio di Giovanni Vaper
terra, un castagneto sito nel territorio di Rossiglione, località detta in 
Banno, per il prezzo di lire tre e soldi sedici di tortonesi, contestual
mente quietanzato.